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ÖNSÖZ

19. yüzyılda Galata bankerlerinin Osmanlı maliyesindeki faaliyetleri 
ve rolleri iktisat tarihçilerinin üzerinde durduğu en önemli konu-
lardan biridir. Devletin mali açıdan uzun süre ayakta kalmasına 
yardımcı olan bankerler, iktisadi faaliyetlerinin yanında siyasi, 
sosyal ve kültürel anlamda hem devlet hem de tebaası ile alışveriş 
içinde olmuştur. Bu faaliyetler Osmanlı tebaası olmayan bankerler 
nezdinde Avrupa’nın siyasi ve iktisadi konularının devlet iç işlerine 
dahil olmasını sağlamıştır.

Üyelerinin pek çoğu banker olan Fransız vatandaşı Lorando 
ve Tubini aileleri 1*, sahip oldukları Levanten geçmiş ile 19. yüzyıldaki 
Osmanlı yenileşmesi içerisinde adlarından özellikle mali faaliyetleri 
ile söz ettirmişlerdir. Ortak bir geçmişe sahip bu iki aile hem ayrı 
olarak hem de birlikte gerçekleştirdikleri faaliyetlerle tabi oldukları 
devletin siyasi, ekonomik ve kültürel çıkarlarının elçisi olmaları ile 
de ön planda çıkmışlardır. Dolayısıyla çalışmamızda Lorando ve 
Tubini ailelerinin faaliyetlerinin değerlendirilmesi sadece Osmanlı 
Devleti’nin mali koşulları içerisinde değil, farklı alanların katılımı 
ile de sağlanmıştır.

*	 Lorando ve Tubini ailelerinin soyağacı bilgisine www.albarakakultur.com 
adresinde bulunan kitabın tanıtım sayfasından ulaşabilirsiniz.
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Lorando ve Tubini ailelerinin iktisadi faaliyetlerinin Latin 
Katolik Cemiyeti ve Fransa’nın Doğu’daki çıkarlarına katkılarının 
değerlendirilebilmesi için evvela 19. yüzyılın öncesindeki Levanten 
geçmişlerinin ortaya konması gerekmektedir. Nitekim çalışmamızın 
birinci bölümünde iki ailenin Levanten kimliklerini ve onun gerek-
lerini ortaya koymaya çalıştık. İkinci bölüm 19. yüzyılda Osmanlı 
maliyesinin kırılma noktaları baz alınarak Lorando ve Tubini aile-
lerinin kurdukları kumpanyalar ile iktisadi faaliyetlerini içeren ko-
nulara ayrılmıştır. Dahil oldukları anlaşmazlıklar ve bunların Fransa 
Sefareti’nin devreye girmesiyle siyasi konulara argüman olması ise 
son bölümü teşkil etmektedir. Böylece her iki Levanten ailenin 19. 
yüzyılda Osmanlı Devleti’ndeki iktisadi, sosyal, kültürel ve siyasi 
faaliyetlerini tek bir şemada göstermeye gayret ettik.

Çalışmamızı ortaya koyarken öncelikle Başbakanlık Osmanlı 
Arşivi’nde yer alan belgelere başvurduk. Ardından her iki ailenin 
Fransız vatandaşı olması nedeniyle Nantes’daki Dışişleri Bakanlığı 
Arşivi’nden yararlandık. Bu doğrultuda 19. yüzyılda Osmanlı ma-
liyesi ve Galata bankerlerini konu edinen Türkçe ve yabancı litera-
tür arşiv belgeleri çerçevesinde değerlendirilmeye çalışılmıştır. 
Böylece Galata bankerlerine atfedilen eserlerde diğer banker ailelerle 
karşılaştırıldığında daha arka planda kalan Lorando ve Tubini aile-
lerinin 19. yüzyıldaki konumunu, sahip oldukları Levanten ve 
Fransız vatandaşlığı özellikleri ile ortaya çıkarmaya çalıştık. Çalış-
mamızın 19. yüzyılda Osmanlı iktisat tarihinde banker ailelerinin 
rolünün daha geniş bir perspektiften değerlendirilmesine katkı 
sağlayacağı inancındayız.

Çalışmamız Tübitak SOBAG-1001 projeleri kapsamında 
hazırlanan ve bursiyer olarak yer aldığım 114K883 numaralı, “Os-
manlı Devleti-Fransa İlişkilerinde Kriz: Malî, Siyasî, Diplomatik ve 
Hukukî Boyutlarıyla Lorando-Tubini Meselesi (1875-1902)” 
başlıklı projenin bir çıktısı olarak hazırlanmıştır. Bu doğrultuda 
1901 senesinde ortaya çıkan diplomatik hadisede, Osmanlı Devleti’nin 
kriz yönetiminin araştırıldığı bu projede daha sağlıklı bir değerlen-
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dirmenin ortaya konması, hadisenin başrollerini üstlenen unsurlar-
dan olan Lorando ve Tubini ailelerinin 19. yüzyıldaki faaliyetlerinin 
araştırılmasını gerektirmekteydi. Dolayısıyla proje dahilinde yerli 
ve yabancı pek çok arşiv evrakı ve kaynağı değerlendirilmiştir. Böy-
lelikle çalışmamızda Türkçe evrak ve kaynakların yanı sıra hem 
yurtiçi hem de yurtdışındaki Fransızca arşiv evrakı ve kaynakları da 
kullanılmıştır.

Konunun seçimi ve çalışmam süresince gösterdiği desteklerden 
dolayı hocam Doç. Dr. Metin Ünver’e şükranlarımı arz ederim. 
Desteklerini hiçbir zaman benden esirgemeyen değerli hocam Prof. 
Dr. Mahir Aydın başta olmak üzere İstanbul Üniversitesi Yakınçağ 
Tarihi Anabilim Dalı’nda görev alan tüm hocalarıma teşekkürü borç 
bilirim.

Bizimle irtibata geçerek Lorando ailesinin bir ferdi olarak 
anılarını, aileye ait fotoğrafları paylaşan Sayın Arbogast Baron 
Franckenstein ve kıymetli kız kardeşi Maria Pia’ya ilgi ve nezaketleri 
için çok teşekkür ederim. Son olarak her zaman yanımda bulunan 
aileme, eşim Gizem Sefer’e ve bu çalışmamın yayımlanmasına vesi-
len olan Albaraka Yayınları’na teşekkürlerimi sunuyorum.

İstanbul 2024 
Dr. Semih Sefer




